
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.05.2025 № 358 

пгт Опарино  

Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Принятие решения о признании или об отказе в 

признании гражданина нуждающимся в предоставлении жилого 

помещения, предоставляемого по договору социального найма на 

территории муниципального образования» 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»,  администрация  Опаринского 

муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Принятие решения о признании или об отказе в 

признании гражданина нуждающимся в предоставлении жилого помещения, 

предоставляемого по договору социального найма на территории 

муниципального образования» согласно приложению. 

2. Считать утратившими силу постановления администрации Опаринского 

муниципального округа: 

2.1. от 06.06.2022 № 410 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о признании или об 

отказе в признании гражданина нуждающимся в предоставлении жилого 

помещения, предоставляемого по договору социального найма на территории 

муниципального образования». 

2.2. от 15.11.2022 № 715 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации Опаринского муниципального округа от  



06.06.2022 № 410 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о признании или об 

отказе в признании гражданина нуждающимся в предоставлении жилого 

помещения, предоставляемого по договору социального найма на территории 

муниципального образования». 

2.3. от 07.05.2024 № 238 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации Опаринского муниципального округа от 

06.06.2022 № 410 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о признании или об 

отказе в признании гражданина нуждающимся в предоставлении жилого 

помещения, предоставляемого по договору социального найма на территории 

муниципального образования». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Опаринского муниципального 

округа, начальника управления имущества и жизнеобеспечения Боброва И. Ф.. 

4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с 

действующим законодательством. 

Глава Опаринского муниципального округа                                   С.П. Зайцева 

 


